
 
Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 
 

________________________________________________________________________________________________  

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 
 

 

          Venezia, vedi timbratura 
 

   ALBO ON-LINE dell’ISTITUTO 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore 
degli alunni e del personale “Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria, Malattia 
e Assistenza”  -  aa.ss.2021/22, 2022/23 e 2023/24 

 CIG Z58328406E 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.Lgs n.50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” e successive modifiche così come apportate dal 
D.Lgs 56/2017; 

VISTA la determina dirigenziale n.4834 del 23/07/2021 con la quale è stata indetta la procedura; 
VISTA la lettera di invito prot.n.4835 del 23/07/2021 con la quale sono stati invitati 3 operatori 

economici del settore; 
VISTE le offerte pervenute nei termini indicati dalla procedura del 2/08/2021 ore 12:00 da parte di: 

 Benacquista Assicurazioni s.n.c. – Latina; 
 Ambientescuola s.r.l. – Milano; 

VISTO il verbale della commissione, nostro prot.n.4891 del 2/08/2021, appositamente nominata per 
l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte pervenute; 

VISTO il prospetto riepilogativo contenuto nel verbale di cui sopra: 
 

ALLEGATO 2 AMBIENTESCUOLA Srl BENACQUISTA ASSICURAZIONI Snc 

Sez.A – punti 10 10 10 

Sez.B – punti 10 10 10 

Sez.C – punti 10 10 10 

Sez.E 
 punti 0,5 colonna A 
 punti 1 colonna B 

34 34 

ALLEGATO 3   

Tolleranza minima tra soggetti 
≤ AL 5% punti 3   -   ≥ AL 6% punti 6 

12 
(alunni e operatori) 

12 
(alunni e operatori) 

Premio lordo pro-capite 
22,18 

(alunni e operatori) 
24 

(alunni e operatori) 

TOTALE 98,18 100 
 

RITENUTO sulla base di quanto sopra indicato, di dover procedere alla relativa aggiudicazione provvisoria; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse l’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA dell’affidamento del servizio di assicurazione 
in favore degli alunni e del personale “Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria, Malattia e 
Assistenza” per il triennio aa.ss. 2021/22 – 2022/23 – 2023/24 a BENACQUISTA ASSICURAZIONI S.n.c. con 
sede a Latina, alle condizioni di cui alla lettera di invito e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo alla Dirigente Scolastica entro il termine di 5 
(cinque) giorni dalla data della pubblicazione del presente provvedimento. Decorso tale termine, senza che 
nessun reclamo sia stato prodotto, il presente provvedimento diventa definitivo e si procederà alla stipula 
del contratto. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Antonina RANDAZZO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it



		2021-08-04T10:43:31+0200
	ANTONINA RANDAZZO




